
V pondělí 19. 9. odpoledne odvezli nenadále Honzu do nemocnice, prý se zápalem “testiculos“, jak

nám to později zjednodušeně vysvětlil Šaman. Honza na tom byl, po zdravotní stránce celou dobu

zajetí vůbec velmi špatně. A dost možná, že v sumě z nás dvaceti nejhůře.

Druhý den, brzy po snídani, odváží také Sašu. Saša prý tam jede s oboustrannou kýlou, údajně na

nutnou operaci. Domnívám se však, že v jeho případě opravdu hodně a celkem zbytečně riskuje,

když podstupuje operaci zde v buši. Jaké asi mohou mít vybavení v té jejich nemocnici a jaká asi bude

úroveň jejich lékařů. Docela možné je také to, že Saša kalkuloval s tím, že by třeba mohl být

odoperován někde jižněji a tím pádem mimo Angolu. Nebo také počítal s tím, že ho s tím zdravotním

problémem propustí domů. Jenže tady, při troše opatrnosti myslím, s tou kýlou mohl vydržet až do

úplného konce. Snad už to taky někdy musí přijít, jak doufáme!


